http://www.ras.ru/about/generalmeeting/meetingdecisions.aspx?ID=4992b4a8-18ca-4e9c-a365-f7
f409224d97&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 9 от 27.03.2014

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об уставе Российской академии наук

Общее собрание членов Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять устав Российской академии наук в соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от
27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ «О Российской академии наук, реорганизации государственных академий
наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (приложение).

2. Направить устав Российской академии наук на утверждение в Правительство Российской Федерации.

3. Протокольно. Поручить Президиуму РАН в процессе согласования устава Российской академии наук с
Правительством Российской Федерации вносить в текст устава поправки редакционно-правового
характера.

Президент Российской академии наук
академик В.Е.Фортов

Главный ученый секретарь Президиума Российской академии наук
академик И.А.Соколов

Приложение к постановлению Общего собрания членов Российской академии наук от 27 марта 2014 г. №
9 "Проект. УСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮЛЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "РОССИЙСКАЯ
АКАДЕМИЯ НАУК" (pdf, 453 Kб)

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=d0d3009d-66dd-4a5d-93e5-4d39bc393ae5
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=d0d3009d-66dd-4a5d-93e5-4d39bc393ae5
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=d0d3009d-66dd-4a5d-93e5-4d39bc393ae5